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Kas tunnete ennast tänavatel ja avalikel üritustel turvaliselt?

Ü ldiselt tunnen ennast 
avalikes kohtades turva-
liselt. Kui pimedal ajal 

terviserajal valgustus puudub, siis 
ma pigem jätan tervisejooksu sel-
les kohas tegemata.

Käin sellistel üritustel, kus en-
nast mugavalt tunnen. Kui lõbus-
tusasutuste all on mõeldud ööklu-
bisid ja pubisid, siis neid külastan 
väga harva. Arvan, et kohtades, 
kus inimesed tarvitavad üldiselt 
rohkelt alkoholi, peaks kindlasti 
säilima teatav valvsus.

MAREK ROOTS
Koguduse õpetaja
 

K ellade projekt edeneb 
hästi. Oleme ise kogunud 
kena summa korjanduste 

kaudu, samuti toetab suurel 
määral Keila linn. Kellasüstee-
mi uuendamine ja kolmanda 
kella valamine maksab kokku 
ligi 33 000 eurot. Koguduse ja 
linna koostöö tulemusena on 
vajalik summa koos. Korjandus 
edenes hästi, tänase seisuga on 
kalladele annetatud ligi 10 
000 eurot. Oleme kõigile väga 
tänulikud!
Uut kella pole veel tellitud, 
hetkel käib töö kella kujunda-
misega. Tellimus läheb aga sis-
se lähiajal ning see valatakse 
Saksamaal. Loodame uuenda-
tud kellade süsteemi ja uue 
kella õnnistada 1. oktoobril.
Katuse projekt on Rändmeister 
OÜ poolt valmis ja muinsus-
kaitseameti poolt ka kinnita-
tud. Kui finantseering oleks 
olemas, siis saaks töödega üs-
na pea alustada. Probleem aga 
ongi selles, et töö on väga ma-
hukas ja kulukas – ja rahalisi 
vahendeid napib. Kõige tõe-
näolisem on tööde teostamine 
etappide kaupa.
Pooleli on Ääsmäe kabeli re-
mont. Esimene etapp sai teh-
tud aastal 2014 ehk siis uus 
katus ja karniiside korrastami-
ne. Kuid tööde lõpetamiseks 
pole muinsuskaitseametil raha 
jätkunud. Loodame, et see 
teostub siiski lähitulevikus. 
Muidugi ootab remonti ka Oh-
tu kabel, mis on Keila kiriku-
aia kabelitest kõige viletsamas 
olukorras. Kirik vajab terviku-
na remonti nii seest kui ka väl-
jast. Alustame aga katusest. 
Pühakodade programmist on 
kindlasti plaanis toetust küsi-
da. Uue taotluse kirjutame tä-
navu septembriks. 
Keila kirik on Harjumaa suu-
rim keskaegne maakirik, mida 
hakati ehitama tõenäoliselt ko-
he pärast Põhja-Eesti alluta-
mist Taani kuningale. Algusae-
gade kohta täpsed andmed 
puuduvad, kuid 1280. aasta 
paiku valmis “Keila mäel” 
avar nelinurkne kabel, mis 
moodustab praeguse kiriku 
kooriruumi. Keila kirik hävis 
Liivi sõjas 1558.a ja ta sisus-
tus rööviti. Kirik taastati 
1596. aastaks.
Pühakoda sai praeguse välis-
kuju alles 1851. a, mil ehitati 
lõunaseina pseudogooti stiilis 
roosaken (autor on tallinlane 
J. G. Exner, vitraaz on taasta-
tud 1991. a). Torn kaunistati 
kaaremotiividega ning evange-
listide sümbolitega. Hoone sees 
lõppesid ümberehitused 1939, 
kui ehitati tänaseni töötav õhk-
küttesüsteem.

Tervis
maksuvabaks?

R
iigikogu majandusko-
misjoni liikmena on 
hea meel, et lõpuks 

ometi käsitleb parlament 
eelnõu, mille seadustamise 
järel saavad omavalitsused 
riigilt nii tasuta kui ka osali-
se tasu eest maad selleks, et 
arendada kohapeal ettevõt-
lust. Täna kurdavad paljud 
omavalitsusjuhid, et riik an-
nab kas väga pika hambaga 
või siis üldse mitte omavalit-
suste käsutusse maad, kuna 
ei ettevõtluse toetamine ega 
ka uute töökohtade loomine 
polevat otseselt omavalitsu-
se ülesanne.

Pean seda suureks prob-
leemiks, mistõttu töötasin 
aasta tagasi selle nimel, et 
koalitsioonileppesse jõuaks 
lubadus, mis soodustab nii 
omavalitsustele ettevõtluse 
arendamiseks maa andmist 
kui ka seda, et maapiirkon-
dades toetaks riik ettevõtjaid 
elektrivõrguga liitumisel. 
Loodan, et valitsus saadab 
viimast reguleeriva eelnõu 
peagi riigikogusse. 

Teiseks ootab riigikogus 
kinnitamist eelnõu, mis kao-
tab piirangu, mille kohaselt 
ei tohi riigikogu liige osale-
da valla-ja linnavolikogu 
töös, andes saadikutele taas 
võimaluse rääkida kaasa 
oma elukohajärgse oma-
valitsuse elu korralda-
misel. Antud muuda-
tuse rakendumise 
korral kaob ära nn 
peibutuspartide 
probleem ja ko-

halike inimeste toetuse päl-
vinud saadikud saavad täiel 
rinnal osaleda kogukonna 
otsustusprotsessides. Pean 
seda väga õigeks sammuks. 
Kui järgmistel kohalikel vali-
mistel peaksid Viimsi inime-
sed mind taas usaldama, siis 
hakkan kindlasti Viimsi voli-
kogus tööle. Mujal Euroopas 
on väga tavaline, et parla-
mendisaadik või isegi minis-
ter osaleb kohalikku elu puu-
dutavate otsuste langetami-
sel, mis muuhulgas aitab vä-
hendada riigi ja kohaliku ta-
sandi vastandumist.

Kolmandaks suureks väl-
jakutseks pean ma tööd hal-
dusreformi seaduseelnõuga. 
Siin ei saa ma kuidagi nõus-
tuda peaministriga, kes soo-
vis, et haldusreformi arutelu 
käigus ei mindaks detailides-
se. Vastupidi. Minu arvates 
ei ole oluline mitte vorm, 
vaid sisu ehk siis valitsuse 
esitatud üldsõnaline reformi-
kava tuleb täita sisuga. Näi-
teks vajavad vastuseid küsi-
mused: kuidas jääb pärast 
valdade liitmist ka suures 
omavalitsuses kostma ääre-
piirkondade hääl? Milline on 
rahastamismudel, mis aitaks 
kasvatada maavaldade ja 
väikelinnade tulubaasi ja an-
naks ühinejatele teadmise, 
mis tuludega saavad nad tu-
levikus arvestada? Usun, et 
eesootavad vaidlused on 

v a i d l e m i s t 
väärt, et tu-

lemuseks 
ei oleks 

mitte 
risti-

ke seinal, vaid inimestest ja 
nende heaolust lähtuv re-
form. 

Neljandaks loodan ma, et 
juba õige pea jõuab riigiko-
gusse tervise-ja tööministri 
poolt algatatud seaduseel-
nõu, mis piirab alkoholirek-
laami, vähendab alkoholi 
kättesaadavust alaealistele, 
teeb alkoholi kauplustes vä-
hem nähtavaks ning keelab 
ära alkoholi müügi tanklates. 
Teiste riikide kogemused 
tõestavad, et need sammud 
koosmõjus vähendavad joo-
vastavate jookide tarbimist. 
Otseseid alkoholisurmasid 
on Eestis aastas üle tuhande. 
Viinakuradi tõttu kaotatud 
töötundide ja eluaastate hulk 
ning vähenenud tootlikkus 
lähevad aastas riigile maks-
ma ligi 400 miljonit eurot. 
Rääkimata lahku läinud pe-
redest ja eriti laste hingehaa-
vadest. See kõik näitab kuju-
kalt, et ministri ettepanekud 
tuleb ellu viia. 

Viiendaks tahan välja 
tuua põhimõtte, mille eest 
olen võidelnud pea kümme 
aastat ja kus nüüd on tunne-
li lõpus näha valgust. Eestis 
on pikalt kehtinud olukord, 
kus tööandjate investeerin-
gud masinatesse ja seadme-
tesse on maksuvabad, aga 
inimeste tervisesse maksus-
tatud erisoodustusmaksuga. 
See ei ole normaalne. Sot-
siaaldemokraatide survel on 
kohe-kohe jõudmas riigiko-
gusse eelnõu, mis lubab töö-
andjatel, kes on valmis toe-
tama oma töötajate sporti-
misharrastusi või terviseden-
damist, teha seda aastas 400 
euro ulatuses maksuvabalt.

E simesel kevadkuul on eri-
ti põhjust pöörata pilgud 
kaunite kunstide ja suur-

te lavade poole. On ju teadupä-
rast märts ikka olnud teatrikuu. 
Sellega seoses on ka Harjumaal 
üks ilus kevadine traditsioon – 
Harjumaa teatripäev. See tradit-
sioon on kummardus teatrikuns-
tile ning teenekatele inimesi, kes 
rikastavad läbi teatri meie elu. 
Sel aastal naudime üheskoos 
maailmakuulsat George Bizet’ 
ooperit “Carmen” ja saame osa 
meie teatripäeva pikast tradit-
sioonist!

Juba 23 aastat oleme teatri-
päeva puhul andnud välja Har-
jumaa teatripreemia koostöös 
Rahvusooper Estoniaga ning 
Harjumaa Omavalitsuste Liidu-
ga. Loodetavasti te nõustute mi-
nuga, et iga kunstielamus rikas-
tab meie elu. Seetõttu on mul tä-
na õhtul ääretult hea meel teha 
kummardus ja tunnustada ühte 
inimest, kelle teened on Eesti 
teatri ees suured. Tänavune Har-
jumaa teatripreemia laureaat on 
lõpetanud Tallinna Balletikooli 
1998. aastal ja tantsinud seejä-
rel Eesti Rahvusballetis, alates 

2005. aastast solistina. Mul on 
suur au anda täna toimuval teat-
riõhtul üle 2016. aasta Harju-
maa teatripreemia balletisolist 
Marika Muistele. Tundkem rõõ-
mu sellistest andekatest inimes-
test, kes pakuvad oma esituste-
ga suurepäraseid elamusi teiste-
le. Laskem neil särada ja särada. 
Ega ilmaasjata kiideta Eesti teat-
rit. Kõrge professionaalsus, oma 
kutsele, kutsumusele pühendu-
mine on meie teatris üldtunnus-
tatud väärtus.

Harjumaal me armastame 
traditsioone, lisaks teatripäevale 
korraldame Rahvusooper Esto-
nia majas ka abiturientide vastu-
võttu, tunnustame aasta õpeta-
jat ning tähistame pidulikku aas-
ta tähtsündmust – Harjumaa 
Balli 30. detsembril. Traditsioo-
nide au sees hoidmine teeb meid 
vaid tugevamaks ja aitab luua 
Harjumaa oma identiteeti. 

Kuid miks on see kõik oluli-
ne? Just seetõttu, et need üritu-
sed ja traditsioonid on pühenda-
tud meie inimestele, kes on and-
nud oma töö ja pühendumusega 
palju ka teistele ning väärivad 
tunnustust ja esiletõstmist. 

Head Harjumaa inimesed, 
tundke rõõmu kevadest ning 
teatrist, mis pakub põnevat ja ri-
kastab meie elu uute emotsioo-
nide ja elamustega. Ilusat püha-
deaega pere ja lähedaste seltsis!

Teatrikuu ja
teatripäev 

Üks küsimus

Millised on lähiaaja suuri-
mad renoveerimistööd 
EELK Keila Miikaeli kiriku 
hoones ning kirikuaias?

Vox populi, vox Dei

E lu näitab, et probleemid te-
kivad enamasti olukorda-
des, milles sekeldustesse 

sattujatel on ka endal mingisugu-
ne osa.

Ma ei külasta ööklubisid või 
selliseid rahvaüritusi, kus inime-
sed oma mõtlemisele alkoholiga 
viga teevad. Käin näiteks teatris, 
õppinud muusikute kontsertidel 
jne. Seni pole mingeid vahejuhtu-
meid ette tulnud.

J ah, tunnen end avalikus ko-
has igati turvaliselt. Muidugi 
tuleb säilitada terve mõistus 

ja võtta liikumisel arvesse kella-
aegu ja kohti.

Samamoodi tunnen end turvali-
selt avalikel üritustel, sest inime-
sed on enamasti siiski toredad ja 
head. Eriti kui ise kedagi nokki-
ma ei lähe. Lõbustusasutusi külas-
tan öisel ajal harva ja ööklubisid 
viimasel ajal üldse mitte.

S iiamaani olen igati turvali-
selt tundnud avalikes kohta-
des ja üritustel. Ausalt öel-

des on ära kadunud ka sellised 
üksikud tüütud tujurikkujad, keda 
vanasti ikka kippus olema. Vähe-
nenud on ka juhuslikud pisivargu-
sed külas. Eks Helve ole kah õpe-
tanud pilguga ära tundma, kus 
“kotipoiss” liigub.

M a ei külasta ööklubisid 
ega ka muid lõbustus-
asutusi. Käin enamasti 

teatris, kinos ja kontsertidel. Üri-
tustel vabas õhus ei saa ilmselt 
kunagi ennast 100% turvaliselt 
tunda.

M a tunnen ennast avali-
kus kohas turvaliselt 
ja hästi. Samuti avali-

kel üritustel. Lõbustusasutusi pole 
ma viimasel ajal külastanud.
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Kuusalu valla elanik
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Kose lasteaia direktor
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Harju maavanem

Juhan Särgava
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mees 
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Urve Palo
Riigikogu liige, SDE aseesimees

Riigikogulane Urve Palo usub, et saab peagi hakata maksuvabalt tegema tervisejooksu Riigikogu ja 
Viimsi valla volikogu vahel.


